
М И Н И С Т Е Р С Т В О ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ Р Е С П У Б Л И К И 

ПРИКАЗ 

» мая 2024 г. № 

г. Черкесск 

«О проведении всероссийского тренировочного мероприятия по русскому 
языку, английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной 
форме (КЕГЭ) с применением технологии передачи экзаменационного 
материала по сети «Интернет» и сканирования экзаменационного материала в 
аудиториях ППЭ» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 20.02.2024 №156 «О проведении тренировочных 
мероприятий единого государственного экзамена на территории Карачаево-
Черкесской Республики в 2024 году» и в целях подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 15.05.2024 года всероссийское тренировочное мероприятие 

(далее - тренировочное мероприятие) в форме единого государственного экзамена 
(далее - ЕГЭ) по русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике в 
компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии передачи 
экзаменационного материала по сети «Интернет» и сканирования экзаменационного 
материала в аудиториях ППЭ с участием обучающихся 11-х классов. Начало 
тренировочного мероприятия в 10:00 по местному времени. 

2. Утвердить регламент проведения тренировочного мероприятия 
(приложение в электронном виде). 

3. Утвердить организационно-территориальную схему проведения 
тренировочного мероприятия согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Распределить членов государственной экзаменационной комиссии (далее 
- ГЭК) и руководителей в пункт проведения тренировочных мероприятий (далее -
ППЭ) согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Руководителю регионального центра обработки информации (далее -
РЦОИ) обеспечить организационное и технологическое сопровождение 
тренировочного мероприятия. 

6. Членам ГЭК совместно с руководителем ППЭ и техническими 
специалистами обеспечить контроль технической готовности ППЭ в установленные 
сроки. 



7. Руководителю РЦОИ организовать передачу сопроводительных форм 
ППЭ (пакет руководителя ППЭ) членам ГЭК 15.05.2024 года в соответствии с 
приложением 2 к настоящему приказу. 

8. Ответственность за соблюдение сохранности сопроводительных форм 
ППЭ и своевременную передачу их руководителю ППЭ возложить на членов ГЭК. 

9. Ответственность за обеспечение режима информационной безопасности, 
исключающей доступ к сопроводительным формам ППЭ посторонних лиц до начала 
экзамена, возложить на членов ГЭК и руководителя ППЭ. 

10. Руководителям муниципальных органов управления .образования, 
руководителям образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, обеспечить присутствие 
своих работников в ППЭ при проведении тренировочных мероприятий. 

11. Отделу государственной политики, управления в сфере общего 
образования и профессионального развития педагогических кадров Министерства 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики (Урусова М.И.) совместно с 
РЦОИ в период с 16.05.2024 года по 20.05.2024 года организовать и провести 
проверку экзаменационных работ тренировочного мероприятия, выполненных 
участниками единого государственного экзамена в соответствии с установленным 
Порядком. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки ^ 

Министр И.В.Кравченко 

Исп.: Джабаева И.К. 

Тел.: 8(87-82)26-69-58 



Приложение 1 к приказу Министерства 
образования и науки КЧР 
№ от ,02.2024 г. 

Организационно-территориальная схема проведения тренировочных мероприятий по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 

единого государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году 

Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый 
адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет 

Кол-во 
участников, 
чел. / кол-во 
аудиторий 

15 мая 2024 г. всероссийская апробация (с участием обучающихся) 

Русский язык, английский язык (устная часть), информатика в компьютерной форме (КЕГЭ) 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 17 ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 
МКОУ «СОШ №3 г. Черкесска» 9 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

МКОУ «СОШ №4 г. Черкесска» 21 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 39 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

МКОУ «СОШ №10 г. Черкесска» 11 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

МБОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 13 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

АНОО «Частная школа» Медина» г. Черкесска 4 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 2 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

ОУ «Академическая г. Черкесска» 3 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 103 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 

Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 

Всего аудиторий: 20 
ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Русский язык МКОУ «Гимназия №5 г. Черкесска» 95 ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Русский язык 
МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 21 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 116 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Русский язык 

Всего аудиторий: 14 
ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык МКОУ «Гимназия №13 г. Черкесска» 42 ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык 
МБОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» 83 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 125 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык 

Всего аудиторий: 12 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Английский язык (устная часть) МКОУ «СОШ №7 г. Черкесска» 4 



Код ГШЭ, наименование 0 0 , почтовый 
адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет 

Кол-во 
участников, 
чел. / кол-во 
аудиторий 

Всего участников в ППЭ: 4 
Всего аудиторий: 1 пдг/ 1 прв 

ППЭ №105 
МБОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 89 ППЭ №105 
МБОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык 

МБОУ «Гимназия №16 г. Черкесска» 40 

ППЭ №105 
МБОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 129 

ППЭ №105 
МБОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык 

Всего аудиторий: 15 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 14 ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 
МКОУ «СОШ №8 г. Черкесска» 21 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 

МБОУ «Центр образования №11 г. Черкесска» 16 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 

МКОУ «Лицей №15 г. Черкесска» 21 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 

МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 29 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 101 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 

Всего аудиторий: 12 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Информатика и ИКТ МКОУ «СОШ №2 г. Черкесска» 3 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Информатика и ИКТ 
Всего участников в ППЭ: 3 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык Карачаевский городской округ 145 ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 145 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык 

Всего аудиторий: 17 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Информатика и ИКТ МБОУ КГО «СШ нос. Мара-Аягъы» 2 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Информатика и ИКТ 

Всего участников в ППЭ: 2 

ППЭ №206 
МБОУ КГО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 

Русский язык Усть-Джегутинский район 126 ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 126 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 

Русский язык 

Всего аудиторий: 20 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 Информатика и ИКТ МБОУ «СОШ №3 г. Усть-Джегута» 3 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 Информатика и ИКТ 

Всего участников в ППЭ: 3 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 

Русский язык Адыге-Хабльский район 35 ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 35 



Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый 
адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет 

Кол-во 
участников, 
чел. / кол-во 
аудиторий 

Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 

Всего аудиторий: 5 Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 Информатика и ИКТ МБОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 1 
Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 Информатика и ИКТ 

МБОУ «СОШ с. Садовое» 1 

Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 Информатика и ИКТ 

Всего участников в ППЭ: 2 

Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: ! 
ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 

Русский язык Зеленчукский район 144 ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 144 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 

Русский язык 

Всего аудиторий: 18 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 Информатика и ИКТ МБОУ «СОШ №1 ст. Зеленчукской им. В.П. 

Леонова» 
2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 Информатика и ИКТ 

Всего участников в ППЭ: 2 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Русский язык Карачаевский район 95 ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 95 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Русский язык 

Всего аудиторий: 11 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Информатика и ИКТ МБОУ "СОШ с.им. Коста Хетагурова" 3 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Информатика и ИКТ 
Всего участников в ППЭ: 3 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 

Русский язык Малокарачаевский район 201 ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 201 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 

Русский язык 

Всего аудиторий: 19 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 Информатика и ИКТ МБОУ "СОШ №9 им. Х.Ч. Кубанова с. Джага" 2 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 Информатика и ИКТ 

Всего участников в ППЭ: 2 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 
ул. Ленина, 114 Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Русский язык Прикубанский район 77 ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 77 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Русский язык 

Всего аудиторий: 9 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Информатика и ИКТ МБОУ "СОШ с. Николаевское" 2 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Информатика и ИКТ 
Всего участников в ППЭ: 2 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, 6 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. Медногорский» 
Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Московская 28 

Русский язык Урупский район 51 ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. Медногорский» 
Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Московская 28 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 51 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. Медногорский» 
Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Московская 28 

Русский язык 

Всего аудиторий: 5 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. Медногорский» 
Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Московская 28 Информатика и ИКТ МКОУ "СОШ №1 п. Медногорский" 2 



Код ППЭ, наименование 0 0 , почтовый 
адрес 

Предмет, дата Общеобразовательная 
организация/Муниципалитет 

Кол-во 
участников, 
чел. /кол-во 
аудиторий 

Всего участников в ППЭ: 2 
Всего аудиторий: 1 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Русский язык Хабезский район 102 ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Русский язык 
Всего участников в ППЭ: 102 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Русский язык 

Всего аудиторий: 14 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Информатика и ИКТ МБОУ "ОЛИ а. Хабез им. Е.М. Хапсироковой" 3 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Информатика и ИКТ 
Всего участников в ППЭ: 3 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 
ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык Абазинский район 23 ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык 
Ногайский район 17 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык 

Всего участников в ППЭ: 40 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык 

Всего аудиторий: 4 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Информатика и ИКТ МБОО "СОШ а. Инжич-Чукун" 2 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Информатика и ИКТ 
Всего участников в ППЭ: 2 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Информатика и ИКТ 

Всего аудиторий: 1 



Приложение 1 к приказу Министерства 
образования и науки КЧР 
№ от ,02.2024 г. 

Т р а н с п о р т н а я схема схема п р о в е д е н и я т р е н и р о в о ч н ы х м е р о п р и я т и й по п о д г о т о в к е к п р о в е д е н и ю государственной 
и т о г о в о й а т т е с т а ц и и по о б р а з о в а т е л ь н ы м п р о г р а м м а м с р е д н е г о общего о б р а з о в а н и я в ф о р м е единого 

государственного э к з а м е н а на т е р р и т о р и и К а р а ч а е в о - Ч е р к е с с к о й Р е с п у б л и к и в 2024 году 

Контроль технической готовности ППЭ 13.05.2024 г. до 17-00 час. 

Код ППЭ, наименование ОО, 
почтовый адрес 

Предмет, дата Время отправки из 
РЦОИ 15.05.2024 

ФИО руководителя ППЭ и членов ГЭК 

ППЭ №102 
МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкесска» 
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66 

Русский язык 07-00 час Аргунова Ф.А., МКОУ «Гимназия №13 г. 
Черкесска» 

1. Байчоров И.М., КЧ ИГИ 
2. Воловик И.В., РГБУ «ЦППМиСП» 

ППЭ №103 
МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 65 

Русский язык 07-00 час Лоова Л.Ф., МБОУ «Гимназия №17 г. 
Черкесска» 

1. Быкова С.П., КЧР ГБПОО «Многопрофильный 
колледж» 
2. Карабашев Э.Б., РГБОУ «КЧПК» 

ППЭ №104 
МКОУ «Гимназия №9 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Русский язык 
Английский язык 
(устная часть) 

07-00 час Данильченко Е.М., МКОУ "Гимназия №9 г. 
Черкесска" 

1. Коджакова Д.А., КЧРГБУ «ЦОД «Спутник» 
2. Бекуатова М.Х., КЧР ГБПОО «Аграрно-
технологический колледж» 

ППЭ №105 
МБОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Тихая, 39 

Русский язык 07-00 час Хакунова Е.М., МБОУ "Гимназия №19 г. 
Черкесска" 

1. Джазаев М.А., КЧР ГБПОО «Аграрно-
технолгический колледж» 
2. Джамбаева Л.Р., РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» 

ППЭ №106 
МБОУ «СОШ №6 г. Черкесска» 
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

07-00 час Агошкова Т.Н., МБОУ "Гимназия №19 г. 
Черкесска" 



Код ППЭ, наименование 0 0 , 
почтовый адрес 

Предмет, дата Время отправки из 
РЦОИ 15.05.2024 

ФИО руководителя ППЭ и членов ГЭК 

1. Кубекова Т.Г., КЧРГБУ «ЦОД «Спутник» 
2. Ураскулова М.В., КЧР ГБПОО 
«Технологический колледж» 

ППЭ №206 
МБОУ КТО «Гимназия №4 им. М.А. 
Хабичева» 
Карачаевский городской округ, г. 
Карачаевск, ул. Ленина, 45-а 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-00 час. Хубиева А.А., МБОУ КГО "Средняя школа 
нос. Мара-Аягъы" 

1. Эдиева Э. X., начальник управления 
образования 
2. Абидокова М. М., КЧР ГБПОО 
«Многопрофильный технологический колледж» 

ППЭ №307 
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
Усть-Джегутинский район, г. Усть-
Джегута, ул. Богатырева, 31 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-50 час. Батднева С.Х., МБОУ "Лицей №1 г. Усть-
Джегуты" 
1. Батчаев А.Х., начальник управления 
образования 
2. Байрамукова Д.А.., КЧР ГБПОО 
«Индустриально-технологический колледж» 

ППЭ №408 
МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 
Адыге-Хабльский район, а. Эрсакон, 
ул. Ленина 92 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-40 час. Болтенко Н. Г., МБОУ "СОШ с. Спарта" 

1. Банова И.М., начальник отдела образования 
2. Моренко С. И., РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» 

ППЭ №509 
МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской», 
Зеленчукский район, ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, 9 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-30 час. Крикунова И. Г., МБОУ "СОШ №1 ст. 
Сторожевой им. М.И. Бруснёва" 

1. Лосева В.Г., начальник управления 
образования 
2. Кужева М.В., КЧР ГБПОО «Индустриально-
технологический колледж» 

ППЭ №610 
МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. 
Богатырёва» 
Карачаевский городской округ, ул. 
Магомедова 1 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-00 час. Гаджаева О. У., МБОУ "СОШ а. Верхняя 
Мара" 
ГХатуева З.Ю., начальник управления 
образования, 
2. Реутская И.П., заведующая кафедрой 
дошкольного и начального образования РГБУ 
ДПО «КЧРИПКРО» 

ППЭ №711 
МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 
Малокарачаевский район, с. Учкекен, 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-00 час. Хасанова М. М., МБОУ "СОШ №2 
с. Учкекен" 



Код ППЭ, наименование 0 0 , 
почтовый адрес 

Предмет, дата Время отправки из 
РЦОИ 15.05.2024 

ФИО руководителя 11ПЭ и членов ГЭК 

ул. Ленина, 114 1. Чомаева С.А. начальник отдела образования 
2. Кубанова С.Х., КЧР ГБПОО «КИПТиС» г. 
Черкесска 

ППЭ №812 
МКОУ «СОШ п. 
Холоднородниковский» 
Прикубанский район, п. 
Холоднородниковский, ул. Садовая, б 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

07-00 час. Сторожакова Jl. Н., МБОУ "СОШ пос. 
Майский" 

1. Чагарова Л.Р., начальник управления 
образования 
2. Мяжлонова Светлана Константиновна, 
РЦМиОКО 

ППЭ №913 
МКОУ «Лицей п. Медногорский» 
Урупский район, п. Медногорский, ул. 
Московская 28 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

05-45 час. Башмакова Е.Н., МКОУ "СОШ №2 ст. 
Преградная" 

1 Иващенко А.И., начальник отдела образования 
2. Пушкарская О.Е., ГБПОО «Индустриально-
технологический колледж». 

ППЭ №1014 
МБОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе им. 
Героя России О.М. Карданова» 
Хабезский район, а. Псаучье-Дахе, ул. 
А.А. Темирова, 1 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

7-00 Пхешхова Д.А., МБОУ "СОШ а. Хабез им. 
Арашукова P.P." 

1 Сидакова Ж.А., начальник отдела образования 
2.Темирова Ф.А., РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» 

ППЭ №1315 
МКОУ «СОШ №2 а. Псыж» 
Абазинский район, а. Псыж, ул. 
Кунижева, д. 259 

Русский язык 
Информатика и ИКТ 

06-50 час. Биджиева Д. А., МБОО "СОШ а. Инжич-
Чукун" 
1. Муртазова З.М., начальник отдела образования 
2. • Унежев М.А., ГБПОО «Технологический 
колледж» г. Черкесска 




